
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.12.2012   № 540а 

 
 

О предельных размерах платы за проведение технического  

осмотра транспортных средств 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2011 года № 170-ФЗ  

«О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлениями 

Правительства Российской Федерации от 05.12.2011 № 1008 «О проведении 

технического осмотра транспортных средств» и от 30.12.2011 № 1240  

«О проведении технического осмотра транспортных средств городского наземного 

электрического транспорта», приказом Федеральной службы по тарифам  

от 18.10.2011 № 642-а «Об утверждении Методики расчета предельного размера 

платы за проведение технического осмотра» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить на территории Томской области: 

1) предельные размеры платы за проведение технического осмотра 

транспортных средств согласно приложению к настоящему постановлению;  

2) предельный размер расходов на оформление дубликата талона 

технического осмотра транспортных средств в размере 71 рубля. 

2. Департаменту по информационной политике Администрации Томской 

области (Севостьянов) обеспечить опубликование настоящего постановления  

в средствах массовой информации.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года,  

но не ранее чем по истечении десяти дней со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Губернатора Томской области по экономике Антонова А.А. 

 

 

 

И.о. Губернатора Томской области        А.М.Феденёв 

 
 

 

 

 

 

А.А.Федотов 

1225ab09.pap2012



 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Томской области 

от 26.12.2012 № 540а 

 

Предельные размеры платы 

за проведение технического осмотра транспортных средств 

 

Тип транспортного средства 
Предельный размер платы, 

рублей (НДС не предусмотрен) 

Легковые автомобили 540 

Автобусы, технически допустимая максимальная 

масса которых: 

не превышает 5 тонн             972 

превышает 5 тонн          1170 

Грузовые автомобили, технически допустимая 

максимальная масса которых:   

не более 3,5 тонны          576 

свыше 3,5 тонны, но не более 12 тонн     1134 

более 12 тонн         1224 

Прицепы (полуприцепы), технически допустимая 

максимальная масса которых:               

не более 0,75 тонны         450 

свыше 0,75 тонны, но не более 3,5 тонны  450 

свыше 3,5 тонны, но не более 10 тонн      792 

более 10 тонн       792 

Мототранспортные средства 180 

Транспортные средства городского наземного  

электрического транспорта        
900 

 

 


